
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 czerwca 2022 r.

Poz. 1176 1176

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 18 maja 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 2333, 2447 
i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655 i 1115) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowa-
nia policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 2 po wyrazie „wyjściowego” skreśla się przecinek oraz wyraz „galowego”;

2)	 w § 3 uchyla się ust. 3;

3)	 w § 4 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Beret w kolorze granatowym noszą policjanci Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA”, sa-
modzielnych pododdziałów kontrterrorystycznych Policji i komórek organizacyjnych właściwych do spraw minersko-
-pirotechnicznych:”;

4)	 w § 5:

a)	 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1. Czapka gabardynowa jest w kolorze granatowym z otokiem w tym samym kolorze. Rondo czapki zawiera 

usztywniacz zapewniający regularny owal. Górna część czapki jest zdejmowana. Czapkę nosi się prosto nałożoną 
na głowę. Rozmiar czapki powinien odpowiadać obwodowi głowy. Krawędź daszka powinna znajdować się na 
wysokości około 3 cm nad linią brwi. Policjanci, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo 
w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego, w jednostkach organizacyjnych Policji 
albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw prewencji na wodach i terenach przywodnych, oraz poli-
cjanci członkowie orkiestr noszą czapkę, której górna część jest w kolorze białym.

2. Czapka letnia służbowa z daszkiem typu sportowego jest w kolorze ciemnogranatowym. Na klinach bocz-
nych czapki w ich dolnej części są umieszczone odblaskowe napisy „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonane 
metodą wgrzewania w materiał. Czapkę letnią nosi się prosto nałożoną na głowę. Krawędź daszka powinna znaj-
dować się na wysokości około 3 cm nad linią brwi.”,

b)	 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Czapka zimowa służbowa typu sportowego jest wykonana z polaru w kolorze ciemnogranatowym z wy-

kończeniem z dzianiny w tym samym kolorze. Czapka posiada doszyty nausznik z polaru, który w zależności od 
warunków atmosferycznych może być wysunięty lub schowany do wewnątrz. Czapkę zimową nosi się prosto 
nałożoną na głowę. Dolna krawędź czapki powinna znajdować się na wysokości około 3 cm nad linią brwi.”,

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt  2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 372 i 1047, z 2012 r. poz. 1483, z 2014 r. poz. 1285, 
z 2015 r. poz. 946 i 1003, z 2017 r. poz. 1879, z 2018 r. poz. 252, z 2019 r. poz. 651 oraz z 2022 r. poz. 63 i 737.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1176

﻿

c)	 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Furażerka jest w kolorze ciemnogranatowym. Furażerkę nosi się lekko przechyloną w kierunku prawego 

ucha.”;

5)	 w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Guziki zewnętrzne do przedmiotów umundurowania z wizerunkiem orła ustalonego dla godła Rzeczypospoli-

tej Polskiej są wykonane z metalu w kolorze starego srebra.”;

6)	 w § 7:
a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kurtka gabardynowa wyjściowa jest w kolorze granatowym, jednorzędowa, z wykładanym kołnierzem 
i wykładanymi klapami, zapinana z przodu na cztery guziki. Rękawy kurtki są gładkie. Na ramionach kurtki są 
umieszczone naramienniki. Na przodzie kurtki są cztery kieszenie, po dwie na górze i na dole. Górne kieszenie są 
naszyte, a dolne są cięte z naszytymi patkami, zapinane na guziki. Długość kurtki powinna być taka, aby w pozy-
cji siedzącej jej dolna krawędź sięgała do płaszczyzny siedzenia, a krawędź rękawów – do nasady kciuka. Kurtkę 
nosi się z koszulą wyjściową i krawatem.”,

b)	 uchyla się ust. 2,
c)	 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. Kurtka ochronna jest w kolorze granatowym, z kołnierzem typu stójka, zapinana z przodu na zamek błys- 
kawiczny. Na przodzie kurtki, na dole, są dwie wpuszczane kieszenie zapinane na zamek błyskawiczny. W gór-
nej części rękawów są naszyte kieszenie zapinane na zamek błyskawiczny. Z tyłu kurtki i na lewej górnej części 
przodu kurtki jest umieszczony odblaskowy napis „POLICJA” w kolorze srebrnym, wykonany metodą wgrzewa-
nia w materiał. Bezpośrednio nad napisem „POLICJA” umieszczonym na przodzie kurtki jest naszyta taśma 
przyczepna, na której nosi się oznaczenie stopnia.”;

7)	 użyte w § 7 w ust. 3 i 4, § 11a i § 12, w różnym przypadku, wyrazy „taśma samosczepna” zastępuje się użytymi w od-
powiednim przypadku wyrazami „taśma przyczepna”;

8)	 w § 9 w ust. 2 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „lub galowej”;

9)	 w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Płaszcz wyjściowy całoroczny jest w kolorze granatowym, jednorzędowy, z wykładanym kołnierzem i wykła-

danymi klapami, zapinany z przodu na cztery guziki. Rękawy płaszcza są gładkie. Na ramionach płaszcza są umiesz-
czone naramienniki. Z tyłu płaszcza jest wszyty pasek, którego długość jest regulowana, co umożliwia dopasowanie 
płaszcza do sylwetki. Odległość od podłoża do dolnej krawędzi płaszcza powinna wynosić, w zależności od wzrostu, 
42–52 cm. Dolna granica odległości odnosi się do niskiego wzrostu, a górna – do wysokiego. Rękawy płaszcza powinny 
zakrywać rękawy kurtki, nie sięgając przy opuszczonej ręce dalej niż do nasady palców dłoni. Płaszcz wyjściowy cało-
roczny nosi się do ubioru wyjściowego.”;

10)	 w § 19:
a)	 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Spodnie wyjściowe są w kolorze granatowym. W przednich częściach nogawek spodni są boczne kiesze-
nie. W prawej tylnej części nogawki jest cięta kieszeń zapinana na guzik. W pasek spodni są wszyte podtrzymy-
wacze. Po bokach paska są naszyte ściągacze zapinane na guzik. Wzdłuż szwów bocznych na całej długości 
spodni są naszyte lampasy w kolorze ciemnoniebieskim o szerokości 2,5 cm – dla oficerów Policji albo wszyte 
wypustki w kolorze ciemnoniebieskim – dla szeregowych Policji, podoficerów Policji i aspirantów Policji. Dłu-
gość spodni powinna być taka, aby dolna krawędź nogawek z tyłu sięgała 2–2,5 cm powyżej obcasa.”,

b)	 w ust. 7 skreśla się wyrazy „i galowego”;

11)	 w § 23:
a)	 w ust. 1 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy „lub galowej”,
b)	 uchyla się ust. 6 i 7;

12)	 § 25 otrzymuje brzmienie:
„§ 25. 1. Dystynkcje na ubiorach umundurowania są w kolorze srebrnym, haftowane mechanicznie na nasuwkach 

w kolorze granatowym.
2. Dopuszcza się dystynkcje haftowane – ręcznie bajorkiem albo mechanicznie – bezpośrednio na naramiennikach 

ubioru wyjściowego.
3. Wzory dystynkcji określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.”;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1176

﻿

13)	 w § 26:

a)	 w ust. 1:
–	 w pkt 1 w lit. a uchyla się tiret czwarte,
–	 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)	 taśmie przyczepnej kurtki ochronnej;”,

b)	 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Na otoku czapki gabardynowej:
1)	� oficerowie starsi Policji noszą dwa galony o szerokości 5 mm, umieszczone jeden nad drugim, z których 

jeden jest naszyty na taśmę otokową w jej górnej części;
2)	� oficerowie młodsi Policji noszą jeden galon o szerokości 5 mm, naszyty na taśmę otokową w jej górnej 

części.”;

14)	 § 27 otrzymuje brzmienie:

„§ 27. 1. Na nakryciach głowy policjanta, o których mowa w § 4 i § 5 ust. 1, 2, 4 i 6, znajduje się wizerunek orła 
ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej z  napisem „POLICJA”, zwany dalej „wizerunkiem orła z  napisem  
„POLICJA” ”, w kolorze srebrnym, umieszczony na wstędze w kolorze ciemnoniebieskim, który jest:

1)	 wykonany z metalu – na czapce gabardynowej;

2)	 haftowany mechanicznie – na czapce służbowej letniej, czapce służbowej zimowej, berecie i furażerce.

2. Wzór wizerunku orła z napisem „POLICJA” jest określony w załączniku nr 6 do rozporządzenia.”;

15)	 w § 28: 

a)	 w ust. 1: 
–	 uchyla się pkt 4,
–	 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6)	 znak korpusu Policji;

7)	 znak przynależności państwowej.”,

b)	 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
„Znak identyfikacji indywidualnej ma postać metalowej gwiazdy składającej się z ośmiu pęków promieni mieszczą-
cej się w kole o średnicy 76 mm, w kolorze srebrnym, a w jego górnej części jest umieszczony napis „POLICJA”, 
natomiast w dolnej – wstęga w kolorze ciemnoniebieskim, na której znajduje się numer identyfikacyjny policjan-
ta wyrażony cyframi arabskimi.”,

c)	 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)	� taśmy przyczepnej w kształcie prostokąta o szerokości 25 mm i długości 130 mm, w kolorze granatowym, 

na której znajdują się litery o wysokości 8,5 mm i grubości 1 mm oraz kropka w kolorze srebrnym hafto- 
wane mechanicznie”,

d)	 ust. 3a otrzymuje brzmienie:

„3a. Znak identyfikacji imiennej w postaci:
1)	� metalowej tabliczki – nosi się na kurtce gabardynowej wyjściowej, koszuli wyjściowej letniej, koszuli służ-

bowej i koszuli służbowej letniej – bezpośrednio nad prawą górną kieszenią;
2)	 taśmy przyczepnej – nosi się na:

a)	 bluzie ćwiczebnej – nad prawą górną kieszenią,
b)	� koszulce polo z krótkim rękawem – po prawej stronie na wysokości odpowiadającej położeniu lewej 

górnej kieszeni,
c)	� kurtce służbowej letniej oraz na kurtce służbowej zimowej z podpinką i ocieplaczem z polaru – na 

patce prawej górnej kieszeni,
d)	� kurtce ochronnej oraz na ocieplaczu z polaru, jeśli występuje on jako samodzielny element ubioru 

służbowego – po prawej stronie na wysokości odpowiadającej napisowi „POLICJA” znajdującemu się 
po lewej stronie,

e)	 swetrze służbowym – po prawej stronie na wysokości odpowiadającej położeniu lewej górnej kieszeni.”,



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1176

﻿

e)	 uchyla się ust. 4,

f)	 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Znak rodzaju służby Policji w postaci naszywki w kształcie rombu o wymiarach 104 × 70 mm, w kolorze 
granatowym, na którym jest obramowanie w kolorze srebrnym oraz umieszczony centralnie symbol ustalony dla 
danego rodzaju służby Policji, haftowany mechanicznie, nosi się na lewym rękawie kurtki służbowej letniej, 
kurtki ochronnej i kurtki służbowej zimowej z podpinką i ocieplaczem z polaru.”,

g)	 uchyla się ust. 6,

h)	 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Znak identyfikacyjny „POLICJA” ma postać:
1)	� naszywki w kształcie wycinka koła o szerokości 28 mm i długości 116 mm na górze i 90 mm na dole w ko-

lorze granatowym z napisem „POLICJA” w kolorze srebrnym, haftowanym mechanicznie, znajdującej się 
na prawym rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego, w odległości 
50 mm od wszycia kuli rękawa;

2)	� napisu „POLICJA” w kolorze srebrnym wykonanego na elementach ubioru służbowego i mundurze ćwi-
czebnym.”,

i)	 po ust. 7 dodaje się ust. 7a–7c w brzmieniu:

„7a. Znakiem korpusu Policji jest:
1)	� wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej haftowany mechanicznie – dla policjantów 

w korpusie generałów Policji;
2)	� naszywka w postaci:

a)	� wężyka w kolorze srebrnym haftowanego mechanicznie na taśmie w kolorze granatowym – dla poli-
cjantów w korpusie generałów Policji,

b)	� paska haftowanego mechanicznie na taśmie, w połowie załamanego pod kątem 105°, którego wierz-
chołek jest zwrócony do góry, w kolorze:
‒	 srebrnym, o szerokości 15 mm – dla policjantów w korpusie oficerów starszych Policji,
‒	 srebrnym, o szerokości 10 mm – dla policjantów w korpusie oficerów młodszych Policji,
‒	 ciemnoniebieskim i srebrnym, o szerokości 15 mm – dla policjantów w korpusie aspirantów Policji,
‒	 ciemnoniebieskim, o szerokości 15 mm – dla policjantów w korpusie podoficerów Policji,
‒	 ciemnoniebieskim, o szerokości 10 mm – dla policjantów w korpusie szeregowych Policji;

3)	� patka czworokątna o wymiarach 35 × 50 mm w kolorze ciemnoniebieskim, na której znajduje się stylizowany 
liść palmy w kolorze srebrnym oraz obramowanie haftowane mechanicznie w kolorze srebrnym – dla poli-
cjantów w korpusie oficerów Policji albo ciemnoniebieskim – dla policjantów w korpusie aspirantów Poli-
cji, podoficerów Policji i szeregowych Policji.

7b. Znak korpusu Policji, o którym mowa w ust. 7a:
1)	 pkt 1 i 3 – nosi się na kołnierzu kurtki gabardynowej wyjściowej;
2)	� pkt 2 – nosi się na rękawach kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego, w od-

ległości 8,5 cm od krawędzi rękawa.

7c.  Znak przynależności państwowej w  postaci naszywki w  kolorach odpowiadających barwom Rzeczy- 
pospolitej Polskiej, o  wymiarach 55  × 38 mm, nosi się na lewym rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej 
i płaszcza wyjściowego całorocznego, w odległości 10 cm od wszycia kuli rękawa.”,

j)	 ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8. Wzory znaków identyfikacyjnych policjanta określa załącznik nr 7 do rozporządzenia.

9. Sposób umieszczenia na ubiorze policjanta znaków identyfikacyjnych policjanta jest określony w załącz-
niku nr 8 do rozporządzenia.”;

16)	 w § 31:

a)	 w ust. 1 skreśla się wyrazy „lub ubiór galowy”,

b)	 w ust. 3 skreśla się wyrazy „i ubioru galowego”;



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1176

﻿

17)	 § 39 otrzymuje brzmienie:
„§ 39. Na kurtce gabardynowej wyjściowej ordery i odznaczenia nosi się na wysokości 3,5 cm powyżej klapy 

górnej kieszeni w następujący sposób:
1)	 jeden order lub odznaczenie – nad środkiem kieszeni;
2)	� od dwóch do czterech orderów lub odznaczeń – w jednym rzędzie bez przerw między wstążkami, z tym że przy 

trzech i więcej – wstążkę pierwszego orderu lub odznaczenia podkłada się do odpowiedniej szerokości niezbędnej 
do zachowania symetrii pod klapę kurtki;

3)	� od pięciu do ośmiu orderów lub odznaczeń – w  jednym rzędzie, tak aby zajęły szerokość czterech wstążek 
umieszczonych obok siebie, przy czym wstążkę drugiego orderu lub odznaczenia i kolejnych orderów lub od-
znaczeń podkłada się częściowo pod wstążkę poprzedniego orderu lub odznaczenia;

4)	� powyżej ośmiu orderów lub odznaczeń – umieszcza się tylko w dwóch rzędach maksymalnie po sześć w rzędzie, 
tak aby górny rząd krył wstążki dolnego rzędu w całości, a odznaczenia dolnego rzędu – do połowy.”;

18)	 w § 40 uchyla się ust. 2;

19)	 w § 43:
a)	 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Baretki nosi się na kurtce gabardynowej wyjściowej nad lewą górną kieszenią, od prawej do lewej strony 
w linii poziomej.”,

b)	 uchyla się ust. 6;

20)	 w § 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Normy umundurowania określa załącznik nr 10 do rozporządzenia.”;

21)	 § 46 otrzymuje brzmienie:
„§ 46. Przedmioty umundurowania ubioru służbowego i wyjściowego policjantów mianowanych na stałe nie pod-

legają zwrotowi, z zastrzeżeniem § 50 ust. 1.”;

22)	 w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Okres używalności dystynkcji, wizerunku orła z napisem „POLICJA” oraz znaków identyfikacyjnych poli-

cjanta, o których mowa w § 28 ust. 1 pkt 3 i 5–7, jest równy okresowi używalności przedmiotów umundurowania, do 
których zostały one wydane.”;

23)	 w § 51 w ust. 1 po wyrazie „wyjściowego” skreśla się przecinek oraz wyraz „galowego”;

24)	 załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

25)	 uchyla się załącznik nr 3 do rozporządzenia;

26)	 załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

27)	 załączniki nr 6–8 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 3–5 do niniejszego 
rozporządzenia;

28)	 w załączniku nr 9 do rozporządzenia uchyla się tabelę nr 5;

29)	 załącznik nr 10 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Do dnia 31 grudnia 2032 r.:

1)	 dopuszcza się noszenie przez policjantów ubioru wyjściowego, którego wzór jest określony w załączniku nr 2 do rozpo-
rządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia;

2)	 dopuszcza się noszenie przez policjantów ubioru galowego, którego wzór jest określony w załączniku nr 3 do rozpo-
rządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia;

3)	 stosuje się okresy używalności czapki gabardynowej, kurtki gabardynowej wyjściowej, płaszcza wyjściowego cało-
rocznego i spodni wyjściowych, o których mowa odpowiednio w § 5 ust. 1, § 7 ust. 1, § 14 ust. 1 i § 19 ust. 4 rozpo-
rządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 
określone w załączniku nr 10 do tego rozporządzenia.

§ 3. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do umundurowania policjantów od dnia 1 kwietnia 2022 r.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1176

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 18 maja 2022 r. (poz. 1176)

Załącznik nr 1

WZÓR UBIORU WYJŚCIOWEGO POLICJANTA

 
 

Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 18 maja 2022 r. (poz. …) 
 

 
Załącznik nr 1 

 
 

WZÓR UBIORU WYJŚCIOWEGO POLICJANTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór policjanta w kurtce gabardynowej wyjściowej 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1176

﻿

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór policjanta-kobiety w kurtce gabardynowej wyjściowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1176

﻿

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór policjanta w płaszczu wyjściowym całorocznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1176

﻿

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór policjanta-kobiety w płaszczu wyjściowym całorocznym 
 
 
 
 
 

  



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1176

﻿

Załącznik nr 2 
 

WZORY DYSTYNKCJI 
 

I. Na naramiennikach 
 

1. Korpus generałów Policji 
 

                                       
 
 
 
 

2. Korpus oficerów starszych Policji 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 

generalny inspektor Policji nadinspektor Policji 

inspektor Policji młodszy inspektor Policji podinspektor Policji 

Załącznik nr 2

WZORY DYSTYNKCJI



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1176

﻿
 
 
 

3. Korpus oficerów młodszych Policji 
 

                  
 

 
 
 
 
 

4. Korpus aspirantów Policji 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nadkomisarz Policji podkomisarz Policji komisarz Policji 

starszy aspirant Policji aspirant sztabowy Policji 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1176

﻿  
 
 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 

5. Korpus podoficerów Policji 
 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sierżant sztabowy Policji starszy sierżant Policji sierżant Policji 

młodszy aspirant Policji aspirant Policji 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1176

﻿
 
 
 

6. Korpus szeregowych Policji 
 

                            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

posterunkowy starszy posterunkowy 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1176

﻿
 
 
 

II. Na kurtce ochronnej 
 
 

1. Korpus generałów Policji 
 
 

                                          
 

                 generalny inspektor Policji                                                                       nadinspektor Policji 
 
 

2. Korpus oficerów starszych Policji 
 
 

                                           
 

                        inspektor Policji                                                                               młodszy inspektor Policji 
 
 

 
 

podinspektor Policji 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1176

﻿

3. Korpus oficerów młodszych Policji 
 
 

                                          
 

                    nadkomisarz Policji                                                                                   komisarz Policji 
 
 

 
 

podkomisarz Policji 
 
 

4. Korpus aspirantów Policji 
 
 

                                           
 
               aspirant sztabowy Policji                                                                         starszy aspirant Policji 

 
 

                                            
 
                      aspirant Policji                                                                                    młodszy aspirant Policji 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1176

﻿

 
 

5. Korpus podoficerów Policji 
 
 

                                           
 

                sierżant sztabowy Policji                                                                            starszy sierżant Policji 
 
 

 
 

sierżant Policji 
 
 

6. Korpus szeregowych Policji 
 
 

                                           
 

                     starszy posterunkowy                                                                                 posterunkowy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1176

﻿

 
 

III. Na czapce gabardynowej 
 
 

1. Korpus generałów Policji  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

generalny inspektor Policji                                                       nadinspektor Policji 
 
 
 
 

2. Korpus oficerów starszych Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

inspektor Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

młodszy inspektor Policji                                                                podinspektor Policji 
 
 
  



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1176

﻿

3. Korpus oficerów młodszych Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nadkomisarz Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

komisarz Policji                                                                    podkomisarz Policji 
 
 

4. Korpus aspirantów Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aspirant sztabowy Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     starszy aspirant Policji                                             aspirant Policji                                              młodszy aspirant Policji 
 

 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 1176

﻿

5. Korpus podoficerów Policji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sierżant sztabowy Policji 
 

 
 
 
 
 
 
  
  
  

 

starszy sierżant Policji                                                                                sierżant Policji 
 
 

6. Korpus szeregowych Policji 
 
 

 
      
 
 
 
  
  
  
  

starszy posterunkowy                                                                                posterunkowy 
 

  



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 1176

﻿  
 

Załącznik nr 3 
 
 
 

WZÓR WIZERUNKU ORŁA Z NAPISEM „POLICJA” 
 
 

I. Do czapki gabardynowej 
 

 
 
 
 
 

II. Do czapki służbowej letniej, czapki służbowej zimowej, furażerki i beretu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik nr 3

WZÓR WIZERUNKU ORŁA Z NAPISEM „POLICJA”



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 1176

﻿  
Załącznik nr 4 

 
 

WZORY ZNAKÓW IDENTYFIKACYJNYCH POLICJANTA 
 
 
 

I. Znak identyfikacji indywidualnej 
 

 
 
 
 
 
 

 
II. Znak identyfikacji imiennej 

 
 
 
 
 
 

 

1. W postaci metalowej tabliczki 
 

 

 
 

2. W postaci taśmy przyczepnej 
 

 
 
 
  

Załącznik nr 4

WZORY ZNAKÓW IDENTYFIKACYJNYCH POLICJANTA



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 1176

﻿

 
III. Znak rodzaju służby Policji 

 
 
 
 

                
 
 
 
 
 

                  
 

 
 
 
 
 
 

               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

służba kryminalna służba śledcza 

służba spraw wewnętrznych 

służba prewencyjna 
(z wyłączeniem komórek 

organizacyjnych ruchu drogowego) 

służba zwalczania cyberprzestępczości 

służba prewencyjna 
(komórki organizacyjne 
ruchu drogowego) 

 



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 1176

﻿
 
 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

policja sądowa oddziały prewencji 

służba wspomagająca, 
Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, 

szkoły policyjne i ośrodki szkolenia Policji 
 

służba kontrterrorystyczna 



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 1176

﻿  
 
 
 

IV. Napis „POLICJA” 
 
 

 
1. Do elementów ubioru służbowego i munduru ćwiczebnego 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2. Do kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 25 – 	 Poz. 1176

﻿

 
V. Znak korpusu Policji 

 
 

1. Noszony na kołnierzu kurtki wyjściowej 
 
 

 
 

a) policjanta w korpusie generałów Policji 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b) policjanta w korpusie oficerów starszych Policji i oficerów młodszych Policji 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
c) policjanta w korpusie aspirantów Policji, podoficerów Policji i szeregowych Policji 

 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 26 – 	 Poz. 1176

﻿

 
2. Noszony na rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego 

 
 

 
 
 
 
 

a) policjanta w korpusie generałów Policji 
 

 

 

b) policjanta w korpusie oficerów starszych Policji 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
c) policjanta w korpusie oficerów młodszych Policji 

 

 
 

d) policjanta w korpusie aspirantów Policji 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 27 – 	 Poz. 1176

﻿
 
 

 
e) policjanta w korpusie podoficerów Policji 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

f) policjanta w korpusie szeregowych Policji 
 
 
 
 
 
 
 

 
VI. Znak przynależności państwowej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 28 – 	 Poz. 1176

﻿

Załącznik nr 5 
 

SPOSÓB UMIESZCZENIA NA UBIORZE POLICJANTA ZNAKÓW 
IDENTYFIKACYJNYCH POLICJANTA 

 

      
 
     1) znaku identyfikacji indywidualnej                                                 2) znaku identyfikacji imiennej 

 
 

3) napisu „POLICJA” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a)                                                                              b) 

 
 

c) 
 

 
 
a) na koszuli służbowej i koszuli służbowej letniej 
b) na kołnierzyku koszuli służbowej i koszuli służbowej 

letniej 
c) na rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza 

wyjściowego całorocznego 
 

Załącznik nr 5

SPOSÓB UMIESZCZENIA NA UBIORZE POLICJANTA ZNAKÓW IDENTYFIKACYJNYCH POLICJANTA



Dziennik Ustaw	 – 29 – 	 Poz. 1176

﻿

 
4) znaku korpusu Policji 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

a)                                                               b) 
 

a) na kołnierzu kurtki gabardynowej wyjściowej 
b) na kołnierzu kurtki gabardynowej wyjściowej generalnego inspektora Policji i nadinspektora Policji 
 

 
                c)      d) 
 
c) na rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego 
d) na rękawie kurtki gabardynowej wyjściowej i płaszcza wyjściowego całorocznego generalnego inspektora 

Policji i nadinspektora Policji 
  



Dziennik Ustaw	 – 30 – 	 Poz. 1176

﻿
 

Załącznik nr 6 
 
 
 

NORMY UMUNDUROWANIA POLICJANTÓW 
 
 

Norma umundurowania nr 1 
dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów-mężczyzn mianowanych na stałe 

 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności  
w latach 

 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5  
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 31)/4/72)  
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 31)/4/72)  
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7  

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 31)/4/72)  

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 31)/4/72)  
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5  
8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5  
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 31)/4/72)  

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 31)/4/72)  
11 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 31)/4/72)  
12 Sweter służbowy szt. 1 2  
13 Półgolf szt. 2 2  
14 Krawat szt. 2 2  
15 Szalik letni szt. 1 2  
16 Szalik zimowy szt. 1 3  
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3  
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3  
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3  
20 Oznaczenie stopnia policyjnego, 

korpusu Policji i rodzaju służby Policji 
kpl. 1  do każdego 

przedmiotu 
według zasad 
określonych 
w rozporządzeniu 

21 Baretki kpl. 1   
22 Koszula służbowa szt. 2 2  
23 Koszula służbowa letnia szt. 2 2  
24 Koszula wyjściowa szt. 1 2  
25 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2  
26 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2  
27 Koszulka z krótkim rękawem T-shirt szt. 2 2  
28 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3  
29 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3  
30 Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna szt. 1 2  
31 Spodenki gimnastyczne szt. 1 2  

  

Załącznik nr 6

NORMY UMUNDUROWANIA POLICJANTÓW



Dziennik Ustaw	 – 31 – 	 Poz. 1176

﻿

1 2 3 4 5 6 
32 Skarpetki letnie para 2 1  
33 Skarpetki zimowe para 2 1  
34 Ręcznik frotté szt. 2 2  
35 Trzewiki służbowe para 1 31)/4/72)  
36 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3  
37 Półbuty służbowe para 1 31)/4/72)  
38 Półbuty wyjściowe para 1 2  
39 Pantofle gimnastyczne para 1 2  
40 Sznur galowy szt. 1 6  
41 Pas główny szt. 1 31)/4/72)  
42 Pasek do spodni szt. 1 31)/4/72)  
43 Teczka skórzana szt. 1 6  
44 Gwizdek szt. 1 2  
45 Spinka do krawata szt. 1 3  
46 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo komplet: znak 

wykonany 
z metalu  1 szt., 
z taśmy  2 szt. 

 
1) Dotyczy policjantów pełniących służbę w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu 

drogowego,  patrolowo-interwencyjnych, konwojowych, w policji sądowej, w pomieszczeniach dla osób 

zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, starszych  dzielnicowych,  dzielnicowych, 

dyżurnych i przewodników psów służbowych. 
2) Dotyczy policjantów służby kryminalnej, śledczej, spraw wewnętrznych, zwalczania cyberprzestępczości 

i wspomagającej. 
 

Uwagi:  

1. Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach  organizacyjnych  Policji  albo  w komórkach 

organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach  organizacyjnych 

Policji albo w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw prewencji na wodach i terenach 

przywodnych, górną część czapki wydaje się w kolorze białym. 

2. Podoficer Policji i aspirant Policji mianowani na stopień oficerski Policji otrzymują z dniem 

mianowania: 

1) sznur galowy oficera, 

2) pasek do czapki gabardynowej, 

3) galon do czapki gabardynowej, 

4) spodnie wyjściowe oficera Policji, 

5) znak korpusu oficerów Policji. 

3. Szeregowy Policji  i podoficer Policji mianowani na stopień aspiranta Policji otrzymują z dniem 

mianowania sznur galowy aspiranta Policji. 

4. Nadkomisarz Policji mianowany na stopień podinspektora Policji otrzymuje z dniem mianowania 

galon do czapki gabardynowej. 

5. Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do ubioru 

wyjściowego i służbowego. 



Dziennik Ustaw	 – 32 – 	 Poz. 1176

﻿

 
Norma umundurowania nr 2 

dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów-kobiet mianowanych na stałe 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności  
w latach 

 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5  
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 31)/4/72)  
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 31)/4/72)  
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7  
5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką  

i ocieplaczem z polaru 
kpl. 1 31)/4/72)  

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 31)/4/72)  
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5  
8 Spodnie wyjściowe lub spódnica szt. 1 5  
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 31)/4/72)  

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 31)/4/72)  
11 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 31)/4/72)  
12 Sweter służbowy szt. 1 2  
13 Półgolf szt. 2 2  
14 Krawat szt. 2 2  
15 Szalik letni szt. 1 2  
16 Szalik zimowy szt. 1 3  
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3  
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3  
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3  
20 Oznaczenie stopnia policyjnego, 

korpusu Policji i rodzaju służby Policji 
kpl. 1  do każdego 

przedmiotu 
według zasad 
określonych 
w rozporządzeniu 

21 Baretki kpl. 1   
22 Koszula służbowa szt. 2 2  
23 Koszula służbowa letnia szt. 2 2  
24 Koszula wyjściowa szt. 1 2  
25 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2  
26 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2  
27 Koszulka z krótkim rękawem T-shirt szt. 2 2  
28 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3  
29 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3  
30 Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna szt. 1 2  
31 Spodenki gimnastyczne szt. 1 2  
32 Skarpetki letnie para 2 1  
33 Skarpetki zimowe para 2 1  
34 Rajstopy letnie szt. 2 1  
35 Rajstopy zimowe szt. 2 1  
36 Ręcznik frotté szt. 2 2  
37 Trzewiki służbowe para 1 31)/4/72)  

  



Dziennik Ustaw	 – 33 – 	 Poz. 1176

﻿

1 2 3 4 5 6 
38 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3  
39 Półbuty służbowe para 1 31)/4/72)  
40 Półbuty wyjściowe para 1 2  
41 Pantofle gimnastyczne para 1 2  
42 Sznur galowy szt. 1 6  
43 Pas główny szt. 1 31)/4/72)  
44 Pasek do spodni szt. 1 31)/4/72)  
45 Teczka skórzana szt. 1 6  
46 Gwizdek szt. 1 2  
47 Spinka do krawata szt. 1 3  
48 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo komplet: znak 

wykonany 
z metalu  1 szt., 
z taśmy  2 szt. 

 
1) Dotyczy policjantów pełniących służbę w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu 

drogowego,  patrolowo-interwencyjnych, konwojowych, w policji sądowej, w pomieszczeniach dla osób 

zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, starszych  dzielnicowych,  dzielnicowych, 

dyżurnych i przewodników psów służbowych. 
2) Dotyczy policjantów służby kryminalnej, śledczej, spraw wewnętrznych, zwalczania cyberprzestępczości 

i wspomagającej. 

 
Uwagi:  

1. Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach organizacyjnych Policji albo w komórkach 

organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach  organizacyjnych 

Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw prewencji na wodach i terenach 

przywodnych, górną część czapki wydaje się w kolorze białym. 

2. Podoficer Policji i aspirant Policji mianowani na stopień oficerski Policji otrzymują z dniem 

mianowania: 

1) sznur galowy oficera, 

2) pasek do czapki gabardynowej, 

3) galon do czapki gabardynowej, 

4) spodnie wyjściowe oficera Policji, 

5) znak korpusu oficerów Policji. 

3. Szeregowy Policji  i podoficer Policji mianowani na stopień aspiranta Policji otrzymują z dniem 

mianowania sznur galowy aspiranta Policji. 

4. Nadkomisarz Policji mianowany na stopień podinspektora Policji otrzymuje z dniem mianowania 

galon do czapki gabardynowej. 

5. Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do ubioru 

wyjściowego i służbowego. 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 34 – 	 Poz. 1176

﻿  
 
 

Norma umundurowania nr 3 
dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla nadinspektora Policji  

i generalnego inspektora Policji 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności  
w latach 

Uwagi 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 1 Czapka gabardynowa  szt. 1 3  

2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4  
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4  
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 4  
5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką  

i ocieplaczem z polaru 
kpl. 1 4  

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4  
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 4  
8 Spodnie wyjściowe z lampasami szt. 1 3 spódnica 

z lampasami  
dla kobiet 

9 Spodnie gabardynowe do butów  
z lampasami (bryczesy) 

szt. 1 3  

10 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4  
11 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4  
12 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 4  
13 Sweter służbowy szt. 1 2  
14 Półgolf szt. 2 2  
15 Krawat szt. 2 2  
16 Szalik letni szt. 1 2  
17 Szalik zimowy szt. 1 3  
18 Rękawiczki skórzane letnie para 1 3  
19 Rękawiczki skórzane zimowe para 1 3  
20 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3  
21 Oznaczenie stopnia policyjnego, 

korpusu Policji i rodzaju służby Policji 
kpl. 1  do każdego 

przedmiotu 
według zasad 
określonych 
w rozporządzeniu 

22 Baretki kpl. 1   
23 Koszula służbowa szt. 2 2  
24 Koszula służbowa letnia szt. 2 2  
25 Koszula wyjściowa szt. 2 2  
26 Koszula wyjściowa letnia szt. 2 2  
27 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2  
28 Koszulka z krótkim rękawem T-shirt szt. 2 2  
29 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3  
30 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3  
31 Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna szt. 1 2  

  



Dziennik Ustaw	 – 35 – 	 Poz. 1176

﻿

1 2 3 4 5 6 
32 Spodenki gimnastyczne szt. 1 2  
33 Skarpetki letnie para 2 1  
34 Skarpetki zimowe para 2 1  
35 Ręcznik frotté szt. 2 2  
36 Buty z cholewami para 1 2  
37 Trzewiki botki ocieplane para 1 2  
38 Trzewiki służbowe para 1 4  
39 Półbuty służbowe para 1 4  
40 Półbuty wyjściowe para 1 2  
41 Pantofle gimnastyczne para 1 2  
42 Sznur galowy nadinspektora szt. 1 6  
43 Pas główny szt. 1 4  
44 Pasek do spodni szt. 1 4  
45 Teczka skórzana szt. 1 6  
46 Spinka do krawata szt. 1 3  
47 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo komplet: znak 

wykonany 
z metalu  1 szt., 
z taśmy  2 szt. 

 

Uwagi:  

1. Oficer Policji mianowany na stopień nadinspektora Policji otrzymuje jednorazowo: 

1) czapkę gabardynową, 

2) płaszcz wyjściowy całoroczny, 

3) kurtkę gabardynową wyjściową, 

4) kurtkę gabardynową wyjściową z tkaniny „Adria”, 

5) spodnie do butów z lampasami z tkaniny „Adria” (bryczesy), 

6) spodnie wyjściowe z lampasami z tkaniny „Adria”, 

7) sznur galowy nadinspektora, 

8) buty z cholewami, 

9) znak korpusu generałów Policji. 

2. Nadinspektorowi Policji i generalnemu inspektorowi Policji przysługują oznaki stopnia i służby 

haftowane bajorkiem.  

3. Oficer Policji kobieta mianowana na stopień nadinspektora Policji otrzymuje dodatkowo spódnicę 

z lampasami z tkaniny „Adria” oraz przedmioty wymienione w normie umundurowania nr 2 

w wierszach oznaczonych lp. 34 i 35. 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 36 – 	 Poz. 1176

﻿

 
 

Norma umundurowania nr 4 
dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów-mężczyzn mianowanych 

na okres służby przygotowawczej 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności  
w latach 

Uwagi 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 1 Czapka gabardynowa szt. 1 5  

2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4  
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4  
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7  
5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką  

i ocieplaczem z polaru 
kpl. 1 4  

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4  
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5  
8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5  
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4  

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4  
11 Spodnie służbowe zimowe  szt. 1 4  
12 Sweter służbowy szt. 1 3  
13 Półgolf szt. 2 3  
14 Krawat szt. 1 jednorazowo  
15 Szalik zimowy szt. 1 jednorazowo  
16 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 jednorazowo  
17 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3  
18 Oznaczenie stopnia policyjnego, 

korpusu Policji i rodzaju służby Policji 
kpl. 1  do każdego 

przedmiotu 
według zasad 
określonych 
w rozporządzeniu 

19 Koszula służbowa szt. 2 jednorazowo  
20 Koszula służbowa letnia szt. 2 jednorazowo  
21 Koszula wyjściowa szt. 1 jednorazowo  
22 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 jednorazowo  
23 Koszulka z krótkim rękawem T-shirt szt. 2 jednorazowo  
24 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 jednorazowo  
25 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 jednorazowo  
26 Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna szt. 2 jednorazowo  
27 Spodenki gimnastyczne szt. 2 jednorazowo  
28 Skarpetki zimowe para 4 jednorazowo  
29 Skarpetki letnie para 4 jednorazowo  
30 Ręcznik frotté szt. 3 3  
31 Trzewiki służbowe para 1 4  
32 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3  
33 Półbuty służbowe para 1 4  

  



Dziennik Ustaw	 – 37 – 	 Poz. 1176

﻿

1 2 3 4 5 6 
34 Półbuty wyjściowe para 1 3  
35 Pantofle gimnastyczne para 1 jednorazowo  
36 Pas główny szt. 1 6  
37 Pasek do spodni szt. 1 6  
38 Gwizdek szt. 1 jednorazowo  
39 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo komplet: znak 

wykonany 
z metalu  1 szt., 
z taśmy  2 szt. 

 
Uwagi:  

1. Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach  organizacyjnych  Policji  albo  w komórkach 

organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach  organizacyjnych 

Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw prewencji na wodach i terenach 

przywodnych, górną część czapki wydaje się w kolorze białym. 

2. Policjanci przeniesieni na stałe do innej jednostki organizacyjnej Policji zabierają ze sobą 

przedmioty umundurowania określone w normie. 

3. Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do ubioru 

służbowego i wyjściowego. 

4. W przypadku mianowania na stałe policjanci nie zwracają przedmiotów wymienionych w normie 

umundurowania oraz otrzymują przedmioty ubioru wyjściowego określone w normie 

umundurowania nr 1 w wierszach oznaczonych lp.: 15, 18, 25, 40 i 43  w liczbie 1 szt. 

 
 
 

Norma umundurowania nr 5 
dotycząca ubioru służbowego i wyjściowego dla policjantów-kobiet mianowanych 

na okres służby przygotowawczej 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności 

w latach 
Uwagi 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 1 Czapka gabardynowa szt. 1 5  

2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4  
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4  
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7  
5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką  

i ocieplaczem z polaru 
kpl. 1 4  

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4  
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5  
8 Spodnie wyjściowe lub spódnica szt. 1 5  
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4  
10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4  
11 Spodnie służbowe zimowe szt. 1 4  

  



Dziennik Ustaw	 – 38 – 	 Poz. 1176

﻿

1 2 3 4 5 6 
12 Sweter służbowy szt. 1 3  
13 Półgolf szt. 2 3  
14 Krawat szt. 1 jednorazowo  
15 Szalik zimowy szt. 1 jednorazowo  
16 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 jednorazowo  
17 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3  
18 Oznaczenie stopnia policyjnego, 

korpusu Policji i rodzaju służby Policji 
kpl. 1  do każdego 

przedmiotu 
według zasad 
określonych 
w rozporządzeniu 

19 Koszula służbowa szt. 2 jednorazowo  
20 Koszula służbowa letnia szt. 2 jednorazowo  
21 Koszula wyjściowa szt. 1 jednorazowo  
22 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 jednorazowo  
23 Koszulka z krótkim rękawem T-shirt szt. 2 jednorazowo  
24 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 jednorazowo  
25 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 jednorazowo  
26 Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna szt. 2 jednorazowo  
27 Spodenki gimnastyczne szt. 2 jednorazowo  
28 Skarpetki zimowe para 4 jednorazowo  
29 Skarpetki letnie para 4 jednorazowo  
30 Rajstopy letnie szt. 2 jednorazowo  
31 Rajstopy zimowe szt. 2 jednorazowo  
32 Ręcznik frotté szt. 3 3  
33 Trzewiki służbowe para 1 4  
34 Trzewiki-botki ocieplane damskie para 1 3  
35 Półbuty służbowe para 1 4  
36 Półbuty wyjściowe para 1 3  
37 Pantofle gimnastyczne para 1 jednorazowo  
38 Pas główny szt. 1 6  
39 Pasek do spodni szt. 1 6  
40 Gwizdek szt. 1 jednorazowo  
41 Znak identyfikacji imiennej kpl. 1 jednorazowo komplet: znak 

wykonany 
z metalu  1 szt., 
z taśmy  2 szt. 

 
Uwagi:  

1. Policjantom, którzy pełnią służbę w jednostkach  organizacyjnych  Policji  albo  w komórkach 

organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego oraz w jednostkach  organizacyjnych 

Policji albo komórkach organizacyjnych właściwych do spraw prewencji na wodach i terenach 

przywodnych, górną część czapki wydaje się w kolorze białym. 

2. Policjanci przeniesieni na stałe do innej jednostki organizacyjnej Policji zabierają ze sobą 

przedmioty umundurowania określone w normie. 

3. Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do ubioru 

służbowego i wyjściowego. 



Dziennik Ustaw	 – 39 – 	 Poz. 1176

﻿

4. W przypadku mianowania na stałe policjanci nie zwracają przedmiotów wymienionych w normie 

umundurowania oraz otrzymują przedmioty ubioru wyjściowego określone w normie 

umundurowania nr 2 w wierszach oznaczonych lp.: 15, 18, 25, 42 i 45  w liczbie 1 szt. 

 
 
 
 
 

Norma umundurowania nr 6 
dotycząca ubioru służbowego dla policjantów-mężczyzn mianowanych 

na okres służby kandydackiej 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności 

w latach 
Uwagi 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 1 Czapka zimowa służbowa 

 
szt. 

 
1 
 

4 
 

 
 2 Sweter służbowy szt. 1 4  

3 Półgolf szt. 2 jednorazowo  
4 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 jednorazowo  
5 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3  
6 Oznaczenie stopnia policyjnego 

i rodzaju służby Policji 
kpl. 1  do każdego 

przedmiotu 
według zasad 
określonych 
w rozporządzeniu 

7 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 jednorazowo  
8 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 1 jednorazowo  
9 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 1 jednorazowo  

10 Podkoszulka (koszulka) gimnastyczna szt. 2 jednorazowo  
11 Spodenki gimnastyczne szt. 2 jednorazowo  
12 Skarpetki zimowe para 4 jednorazowo  
13 Skarpetki letnie para 4 jednorazowo  
14 Ręcznik frotté szt. 3 3  
15 Trzewiki służbowe para 1  na okres służby 
16 Pantofle gimnastyczne para 1 jednorazowo  
17 Pas główny szt. 1 6  
18 Pasek do spodni szt. 1 6  
19 Gwizdek szt. 1 jednorazowo  

 
Uwagi:  

1. Policjanci mianowani na kolejny stopień policyjny otrzymują komplet dystynkcji do ubioru 

służbowego. 

2. Policjanci przeniesieni na stałe do innej jednostki zabierają ze sobą przedmioty umundurowania 

określone w normie. 

 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 40 – 	 Poz. 1176

﻿

 
Norma umundurowania nr 7 

dla policjantów różnych służb 
 

Lp. Przedmiot Jednostka 
miary Liczba 

Okres 
używalności  
w latach 

Uwagi 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 I. Dla policjantów członków orkiestr 

1 Czapka gabardynowa szt. 1 2  
2 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 2  
3 Spodnie wyjściowe szt. 1 2  
4 Spodnie typu narciarskiego szt. 1 2  
5 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 2  
6 Krawat szt. 1 2  
7 Koszula wyjściowa szt. 1 1  
8 Szalik zimowy szt. 1 2  
9 Trzewiki służbowe nieocieplane para 1 2  

10 Półbuty para 1 2  
11 Pas główny skórzany szt. 1 2  
12 Sznur galowy oficera szt. 1 2  
13 Szelki do spodni szt. 1 2  
14 Rękawiczki letnie białe para 2 2  
15 Łapki na kule rękawów para 2 2  

II. Dla policjantów motocyklowej eskorty honorowej 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 3  
2 Kask biały z osłoną twarzy szt. 1 3  
3 Kombinezon skórzany kpl. 1 3  
4 Buty motocyklisty para 1 3  
5 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 3  
6 Spodnie typu narciarskiego szt. 1 3  
7 Spodnie bryczesy szt. 1 3  
8 Koszula wyjściowa szt. 2 2  
9 Pas biały z poprzeczką  szt. 1 3  

10 Rękawice motocyklisty para 1 3  
III. Dla policjantów pododdziałów honorowych oraz pocztów sztandarowych 

1 Czapka gabardynowa szt. 1 2  
2 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 1  
3 Spodnie wyjściowe szt. 1 2  
4 Spodnie typu narciarskiego szt. 1 1  
5 Spodnie do butów  szt. 1 3 tylko dla 

policjantów  
w służbie stałej 

6 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 2  
7 Krawat szt. 1 1  
8 Koszula wyjściowa szt. 2 1  
9 Szalik zimowy szt. 1 3  

10 Trzewiki na podeszwie skórzanej para 1 2  
11 Buty z cholewkami para 1 3 tylko dla 

policjantów 
w służbie stałej 



Dziennik Ustaw	 – 41 – 	 Poz. 1176

﻿

1 2 3 4 5 6 
12 Półbuty wyjściowe para 1 1  
13 Pas główny skórzany szt. 1 1  
14 Pas główny skórzany z koalicyjką szt. 1 3 tylko dla 

policjantów 
w służbie stałej 

15 Sznur galowy oficera szt. 1 3  
16 Szelki do spodni szt. 1 1  
17 Rękawiczki skórzane zimowe para 1 2  
18 Rękawiczki skórzane letnie para 1 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 42 – 	 Poz. 1176

﻿  
 
 

Norma umundurowania nr 8 
dotycząca ubioru ćwiczebnego dla policjantów 

 
 

Lp. Przedmiot 

Je
dn
os
tk
a 
m
ia
ry

 

Centralny 
Pododdział 

Kontrterrorystyczny 
Policji „BOA”, 

samodzielne 
pododdziały 

kontrterrorystyczne 
Policji i komórki 
organizacyjne 

właściwe do spraw            
minersko- 

 -pirotechnicznych 

Centralne Biuro 
Śledcze Policji 

Oddziały 
prewencji Policji 

i samodzielne 
pododdziały 

prewencji Policji 

Wyższa Szkoła 
Policji 

w Szczytnie, 
szkoły policyjne 

i ośrodki 
szkolenia Policji 

Pozostałe 
jednostki 

organizacyjne 
Policji 

liczba 
okres 

używal-
ności 

w latach 

liczba 

okres 
używal-

ności 
w latach 

liczba 

okres 
używal-

ności 
w latach 

liczba 

okres 
używal-

ności 
w latach 

liczba 

okres 
używal-

ności 
w latach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Beret szt. 1 3         

2 Czapka zimowa  
kontrterrorysty 

szt. 1 2 1 2       

3 Furażerka szt. 1 2 1 2 2 
do 

zużycia 
(3) 

1 
do 

zużycia 
(3) 

1 
do 

zużycia 
(3) 

4 Mundur 
ćwiczebny kpl. 1 

do 
zużycia 

(1) 
1 

do 
zużycia 

(1) 
2 

do 
zużycia 

(1) 
1 

do 
zużycia 

(1) 
1 

do 
zużycia 

(3) 

5 Kurtka ochronna szt.     1 
do 

zużycia 
(3) 

    

6 
Kombinezon 
kontrterrorysty szt. 2 2         

7 Kombinezon szt.   1 2       

8 Zasobnik osobisty szt.   1 
do 

zużycia 
(6) 

1 
do 

zużycia 
(6) 

1 
do 

zużycia 
(6) 

1 
do 

zużycia 
(6) 

9 Trzewiki specjalne para 1 2 1 2       

10 Oznaki stopnia 
policyjnego kpl. zgodnie z przepisami rozporządzenia 

 
Uwaga:  
Policjantom w służbie kandydackiej przysługują 2 kpl. umundurowania – furażerka i mundur ćwiczebny. Można 
wydać 1 kpl. używany. 
 


		2022-06-02T15:39:41+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-06-02T17:56:30+0200




